
  
 

 

 

 

 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESĪBU AKTU 
piemērošanas pārraudzība 

 2020. gada ziņojums 
 

 

 

VISPĀRĒJS PĀRSKATS 

 

Eiropas 
Komisija 

 

2020. gadā sāktās jaunās pārkāpuma procedūras 

Komisija 2020. gadā sāka 903 jaunas procedūras, nosūtot oficiāla paziņojuma vēstuli. 

No tām 306 procedūras Komisija sāka pēc savas iniciatīvas. 

 
 

 

 
 

 

13

16
17 17

20
22 23

24
26

28
29

30
32 32

34 34
35 36 36 36

37
38

40
41

44

53
55 55

DK IE NL SE FI LT EE HU LV DE MT FR CZ HR ES SK PL AT IT LU EL SI RO BG CY BE PT UK

Jaunās pārkāpuma lietas
2020. gada 31. decembrī



 

 2 

Nākamajā diagrammā norādītas galvenās politikas jomas, kurās tika sāktas jaunas procedūras. 
 

 

Nākamajā diagrammā iedalījumā pēc dalībvalstīm  un veida norādīts 2020. gada beigās vēl 

neizskatīto pārkāpuma lietu skaits. 

 

  

Vide
236

Mobilitāte un 
transports

154

Enerģētika
117

Nodokļu politika un 
muitas savienība

70
Migrācija un iekšlietas

63

Veselība un pārtikas 
nekaitīgums

52

Finanšu stabilitāte, finanšu 
pakalpojumi un kapitāla 

tirgu savienība
50

Nodarbinātība, 
sociālās lietas un 

sociālā iekļaušana
46

Citi
115

2020. gadā ierosinātās jaunās pārkāpuma lietas galvenajās politikas 
jomās

9 5 4 7 11 9 8 7
12 8 9 12 13 9 9

16 12 14 12 11 15 12
17 20

15 17 16 17

11 17
14 12

15
12 16 21

21
23 21

22
29

22 19

32

26
28 30

37 30
41

36 28

53 47

26

52

11
15 21 21

15 25 22 18
14

25 27
25

19
33 38

19
32

31 32
30 33

26 27 33

18 24

55

30

31

37 39 40 41
46 46 46 47

56 57 59 61
64 66 67

70
73 74

78 78 79 80 81
86 88

97 99

DK LT EE FI NL LU LV SE MT HR IE SK HU SI CY FR CZ PT AT BG RO DE PL BE IT EL UK ES

Pārkāpuma lietas, kas 2020. gada 31. decembrī vēl nebija izskatītas

Pārkāpuma procedūras par novēlotu transponēšanu

Pārkāpuma procedūras par nepareizu transponēšanu un/vai direktīvu nepareizu piemērošanu

Noteikumu, līgumu, lēmumu pārkāpumi

Augšējie skaitļi: kopējais pārkāpumu skaits dalībvalstī



 

 3 

Nākamajā diagrammā norādīts 2020. gada beigās vēl neizskatīto pārkāpuma lietu 

iedalījums pēc politikas jomām. 

 

 

Pārkāpuma lietu skaits par novēlotu transponēšanu pieauga no 406 lietām 2019. gadā 
līdz 599 lietām 2020. gadā. 

 
 

Vide
444

Mobilitāte un 
transports 

277

Iekšējais tirgus, rūpniecība, 
uzņēmējdarbība un MVU

194

Enerģētika
186

Migrācija un 
iekšlietas

167

Tiesiskums, 
pamattiesības un 

pilsonība
120

Nodokļu politika un 
muitas savienība

106

Finanšu stabilitāte, finanšu 
pakalpojumi un kapitāla 

tirgu savienība
97

Citi
195

2020. gada beigās 1786 vēl neizskatītās pārkāpuma lietas pa politikas 
jomām

70 36 50 36 47

847

558

419 406

599

2016 2017 2018 2019 2020

Direktīvas un pārkāpumu lietas par novēlotu transponēšanu

Direktīvu skaits, kuru transponēšanas termiņš ir dotajā gadā

Jaunās pārkāpuma lietas par tiesību aktu novēlotu transponēšanu



 

 4 

Nākamajā diagrammā norādītas tās politikas jomas, kurās 2020. gadā tika ierosinātas 
jaunās lietas. 

 

 

2020. gada beigās vēl nebija izskatītas 719 pārkāpuma lietas par tiesību aktu novēlotu 

transponēšanu neatkarīgi no gada, kad lieta tika uzsākta. Tas ir par 20% vairāk nekā 2019. 

gada beigās, kad nebija izskatītas 599 šādas lietas.  

 

 

156
26%

69
12%

68
11%

57
10% 54

9%
49
8%

45
8%

38
6%

27
4%24

4%

8
1%

4
1%

Jaunās pārkāpuma lietas par tiesību aktu novēlotu transponēšanu pa 
politikas jomām (2020. gads)

Vide

Mobilitāte un transports

Enerģētika

Nodokļu politika un muitas savienība

Migrācija un iekšlietas

Veselība un pārtikas nekaitīgums

Nodarbinātība, sociālās lietas un sociālā iekļaušana

Finanšu stabilitāte, finanšu pakalpojumi un kapitāla tirgu savienība

Iekšējais tirgus, rūpniecība, uzņēmējdarbība un MVU

Sakaru tīkli, saturs un tehnoloģija

Tiesiskums, pamattiesības un pilsonība

Citi

9 11 12 12 12 12 15 16 16 16 16 18 19 20 20 21 24 24 24 24 25 26 26 28 31
37

42 43

11

18

14 15 15

27

21
19 19

21 22

18

25 24
26

30

25

32 33 33

27
25

30
32

38

33
31

55

DK SE MT LT NL IE EE FR HU FI LV IT HR EL DE BG SK CZ RO SI PL LU ES AT CY BE PT UK

Pārkāpuma lietas par tiesību aktu novēlotu transponēšanu (2020. gads)

Jaunās pārkāpuma lietas par tiesību aktu novēlotu
transponēšanu (2020. gads)
Gada beigās vēl neizskatītās pārkāpuma lietas par tiesību
aktu novēlotu transponēšanu


